60.190%及44.614%，逾期1年以上均為100%，民國一○九年九月三十日預期信用損失

率小於1%。

合併公司應收票據及應收帳款以預期信用損失分析之帳齡如下：

110.9.30 109.12.31 109.9.30
逾期3個月以內 $ 100,150 60,793 68,044

逾期3~6個月 1,219 7,748 709

逾期6~12個月 73 6 615

逾期1年以上 - 529 342

$ 101,442 69,076 69,710

〜11〜

南亞電路板股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

合併公司應收票據及應收帳款之備抵損失變動表如下：

110年
1月至9月

109年
1月至9月

期初餘額 $ 48,434 48,428

匯率變動之影響 (9) (5)

期末餘額 $ 48,425 48,423

民國一一○年九月三十日、一○九年十二月三十一日及九月三十日，合併公司之

應收票據及帳款均未有提供作質押擔保之情形。

(三)其他應收款

110.9.30 109.12.31 109.9.30
其他應收款—其他 $ 194,174 181,429 226,598

其他應收款—資金貸與關係人 - 3,000,000 3,000,000

其他應收款—關係人 995 - 5,200

減：備抵損失 - - -

$ 195,169 3,181,429 3,231,798

其餘信用風險資訊請詳附註六(十八)。

(四)存　　貨

110.9.30 109.12.31 109.9.30
製成品 $ 936,157 984,756 985,547

在製品 2,775,425 2,513,353 2,475,118

原  料 1,217,069 1,102,902 1,175,529

物  料 371,684 387,754 296,683

$ 5,300,335 4,988,765 4,932,877

民國一一○年及一○九年七月一日至九月三十日及一一○年及一○九年一月一日

至九月三十日，認列為銷貨成本及費用之存貨成本分別為9,705,849千元、8,808,635千

元、27,476,624千元及23,662,068千元。

民國一一○年及一○九年七月一日至九月三十日及一一○年及一○九年一月一日

至九月三十日，因存貨沖減至淨變現價值，或因存貨之市場售價上漲，分別增加(減

少)認列銷貨成本(139)千元、8,444千元、16,572千元及(6,850)千元。

民國一一○年九月三十日、一○九年十二月三十一日及九月三十日，合併公司之

存貨均未有提供作質押擔保之情形。

〜12〜

南亞電路板股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(五)採用權益法之投資

合併公司於報導日採用權益法之投資列示如下：

110.9.30 109.12.31 109.9.30
關聯企業 $ 489,184 487,152 459,401

1.關聯企業

合併公司之關聯企業，其相關資訊如下：

關聯企業 與合併公司間
主要營業
場所/公司

所有權權益及
表決權之比例

名　　稱 關係之性質 註冊之國家 110.9.30 109.12.31 109.9.30

福懋科技股份

有限公司

主要業務為接受委託各型IC載板

之構裝、測試及模組加工

台灣 %3 %3 %3

合併公司採用權益法之關聯企業屬個別不重大者，其彙總財務資訊如下，該等

財務資訊係於合併公司之合併財務報告中所包含之金額：

110年
7月至9月

109年
7月至9月

110年
1月至9月

109年
1月至9月

歸屬於合併公司之

份額：

  本期淨利 $ 12,270 10,545 33,917 32,298

  其他綜合損益 (2,846) (6,600) (1,372) (19,421)

綜合損益總額 $ 9,424 3,945 32,545 12,877

2.擔　　保

民國一一○年九月三十日、一○九年十二月三十一日及九月三十日，合併公司

之採用權益法之投資均未有提供作質押擔保之情形。

(六)不動產、廠房及設備

合併公司民國一一○年及一○九年一月一日至九月三十日不動產、廠房及設備之

成本及累計折舊及減損變動明細如下：

房屋及建築 機器設備 運輸設備 什項設備 未完工程 總  計
成本：

　民國110年1月1日餘額 $ 4,454,879 44,313,627 20,073 4,638,633 3,910,170 57,337,382

　增  添 - 228,671 - 56,309 5,666,333 5,951,313

　處  分 (2,516) (3,055,569) (1,015) (46,314) - (3,105,414)

　重分類 281 7,355,113 - 243,820 (7,599,214) -

　匯率變動之影響 (37,984) (335,667) (86) (3,693) (32,097) (409,527)

　民國110年9月30日餘額 $ 4,414,660 48,506,175 18,972 4,888,755 1,945,192 59,773,754

　民國109年1月1日餘額 $ 4,418,492 41,988,382 19,056 4,487,530 615,734 51,529,194

　增  添 - 275,071 1,813 59,491 5,562,980 5,899,355

　處  分 - (1,503,041) (568) (8,719) - (1,512,328)

　重分類 8,243 2,760,363 - 101,068 (2,869,674) -

　匯率變動之影響 (20,235) (149,356) (47) (1,572) 4,098 (167,112)

　民國109年9月30日餘額 $ 4,406,500 43,371,419 20,254 4,637,798 3,313,138 55,749,109

〜13〜

南亞電路板股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

房屋及建築 機器設備 運輸設備 什項設備 未完工程 總  計
累計折舊及減損：

　民國110年1月1日餘額 $ 2,535,260 31,212,346 11,561 3,868,094 - 37,627,261

　本年度折舊 122,321 2,257,126 1,010 95,715 - 2,476,172

　減損損失迴轉 - (724) - - - (724)

　處　分 (578) (3,005,677) (591) (45,920) - (3,052,766)

　重分類 - 7,330 - (7,330) - -

　匯率變動之影響 (21,444) (194,710) (63) (3,218) - (219,435)

　民國110年9月30日餘額 $ 2,635,559 30,275,691 11,917 3,907,341 - 36,830,508

　民國109年1月1日餘額 $ 2,353,982 30,383,408 11,046 3,761,694 - 36,510,130

　本年度折舊 124,087 1,811,995 985 88,806 - 2,025,873

　減損損失 - 36,205 - - - 36,205

　處　分 - (1,450,573) (568) (9,223) - (1,460,364)

　重分類 - (206) - 206 - -

　匯率變動之影響 (9,921) (87,743) (31) (1,466) - (99,161)

　民國109年9月30日餘額 $ 2,468,148 30,693,086 11,432 3,840,017 - 37,012,683

帳面價值：

　民國110年9月30日 $ 1,779,101 18,230,484 7,055 981,414 1,945,192 22,943,246

　民國109年12月31日 $ 1,919,619 13,101,281 8,512 770,539 3,910,170 19,710,121

　民國109年9月30日 $ 1,938,352 12,678,333 8,822 797,781 3,313,138 18,736,426

處分及報廢損益及利息資本化請詳附註六(十七)。

(七)使用權資產

合併公司承租土地、房屋及建築等所認列之使用權資產，其成本及折舊，其變動

明細如下：

土　　地
房　　屋
及 建 築 總  計

使用權資產成本：

　民國110年1月1日餘額 $ 183,653 384,338 567,991

　增添 - 37,930 37,930

　減少 (129,951) - (129,951)

　租賃給付指數變動 579 17,199 17,778

　匯率變動之影響 (580) - (580)

　民國110年9月30日餘額 $ 53,701 439,467 493,168

　民國109年1月1日餘額 $ 182,504 315,296 497,800

　增添 - 69,042 69,042

　租賃給付指數變動 718 - 718

　匯率變動之影響 (308) - (308)

　民國109年9月30日餘額 $ 182,914 384,338 567,252

〜14〜

南亞電路板股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

土　　地
房　　屋
及 建 築 總  計

使用權資產之累計折舊：

　民國110年1月1日餘額 $ 105,862 180,585 286,447

　提列折舊 41,447 104,832 146,279

　其他減少 (129,951) - (129,951)

　匯率變動之影響 (45) - (45)

　民國110年9月30日餘額 $ 17,313 285,417 302,730

　民國109年1月1日餘額 $ 51,219 52,422 103,641

　提列折舊 40,945 96,123 137,068

　匯率變動之影響 (8) - (8)

　民國109年9月30日餘額 $ 92,156 148,545 240,701

帳面價值：

　民國110年9月30日 $ 36,388 154,050 190,438

　民國109年12月31日 $ 77,791 203,753 281,544

　民國109年9月30日 $ 90,758 235,793 326,551

(八)短期借款

合併公司短期借款之明細如下：

110.9.30 109.12.31 109.9.30
無擔保銀行借款 $ 278,662 293,630 -

利率區間 0.670% 0.851%~0.860%   -

(九)長期借款

合併公司長期借款之明細如下：

110.9.30

幣別 利率區間 到期年度 金　額
無擔保銀行長期借款 美金 0.9385%-1.1879% 112 $ 866,571

減：一年內到期部分 457,285

合　　計 $ 409,286

尚未使用額度 $ -

〜15〜

南亞電路板股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

109.12.31

幣別 利率區間 到期年度 金　額
無擔保銀行長期借款 美金 1.0005%~1.2455% 112 625,745

減：一年內到期部分 156,436

合　　計 $ 469,309

尚未使用額度 $ 2,869,516

109.9.30

幣別 利率區間 到期年度 金　額
無擔保銀行長期借款 美金 1.0011%~1.2500% 112 $ 329,136

減：一年內到期部分 -

合　　計 $ 329,136

尚未使用額度 $ 3,092,512

(十)租賃負債

合併公司租賃負債之帳面金額如下：

110.9.30 109.12.31 109.9.30
流  動 $ 132,734 171,201 182,601

非流動 $ 29,656 80,090 114,099

到期分析請詳附註六(十八)金融工具。

租賃認列於損益之金額如下：

110年
7月至9月

109年
7月至9月

110年
1月至9月

109年
1月至9月

租賃負債之利息費用 $ 679 1,155 2,267 3,943

不計入租賃負債衡

量之變動租賃給

付、短期租賃及

低價值租賃資產

之費用 $ 15,193 14,635 43,823 39,201

認列於現金流量表之金額如下：

110年
1月至9月

109年
1月至9月

租賃之現金流出總額 $ 190,699 178,384

〜16〜

南亞電路板股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

1.土地、房屋及建築之租賃

合併公司民國一一○年九月三十日承租土地、房屋及建築作為辦公處所及廠

房，租賃期間通常為三年。

2.其他租賃

合併公司承租設備之租賃期間為一至三年間，該等租賃為短期或低價值標的租

賃，合併公司選擇適用豁免認列規定而不認列其相關使用權資產及租賃負債。

(十一)員工福利

1.確定福利計畫

因前一年度報導日後未發生重大市場波動及重大縮減、清償或其他重大一次性

事項，故合併公司採用民國一○九年及一○八年十二月三十一日精算決定之退休金

成本衡量及揭露期中期間之退休金成本。

合併公司列報為費用之明細如下：

110年
7月至9月

109年
7月至9月

110年
1月至9月

109年
1月至9月

營業成本 $ 9,117 8,990 27,350 27,072

推銷費用 281 278 844 840

管理費用 1,183 1,182 3,551 3,439

$ 10,581 10,450 31,745 31,351

2.確定提撥計畫

合併公司確定提撥退休金辦法下之退休金費用如下，已提撥至相關主管機關：

110年
7月至9月

109年
7月至9月

110年
1月至9月

109年
1月至9月

營業成本 $ 110,814 95,813 331,717 252,225